CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Gabinete Vereadora Irmã Nazaré

REQUERIMENTO Nº 68/2013

Assunto: Limpeza das áreas institucionais, bosque, canteiros, poda das arvores,

localizados no Loteamento Novo Progresso, no Bairro São Felix.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores;

                       A Vereadora que este subscreve requer que, após ouvir o Douto plenário

desta Casa de Leis, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de

Marabá, a Secretaria Municipal de Obras - SEVOP,  bem como a Imprensa Local, sobre

a seguinte solicitação:

Solicito ao Poder Executivo Municipal as obras de Limpeza das áreas institucionais,

bosque e canteiros, localizados no Loteamento Novo Progresso, no Bairro São Felix.

JUSTIFICATIVA

                       Em reunião com os moradores do referido Bairro foi a mim solicitado a

limpeza das áreas institucionais, bosque, canteiros, poda das Arvores do referido

loteamento, pois o mesmo encontra-se em estado de abandono.

                       Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, a aprovação do

requerido.

Sala das Sessões, 22  de Novembro  de 2013.

_____________________________________

Maria de Nazaré Ribeiro de Alencar
Vereadora – PSDB